
گروه اقتصادی - دبیرکل اوپک 
اعلام کــرد اوپــک و متحدانش آماده 
هستند برنامه افزایش دو میلیون بشکه 
ای تولیــد روزانه در چند ماه آینده را بر 
اساس وضعیت بازار تنظیم کنند.دبیرکل 
اوپــک یک روز پیش از دیدار این گروه 
با متحدانش اعلام کرد اوپک ریسکهای 
نزولــی فراوانی برای بازارهای نفت در 
نیمه اول ســال ۲۰۲۱ می بیند.  محمد 
بارکینــدو گفت: با وجود نشــانه های 
امیدوارکننده، دورنمای نیمه اول ســال 
۲۰۲۱ بســیار درهم بــوده و همچنان 
ریسکهای نزولی بسیاری وجود دارند. 
ایــن اظهــارات بارکینــدو در دیدار با 
کارشناســان اوپک و متحدانش که به 
گــروه اوپک پلاس معروف هســتند، 
مطرح شد. این گروه روز دوشنبه برای 
تصمیم گیری درباره میزان تولید نفت در 
فوریه دیدار خواهد کرد.اوپک پلاس در 
دسامبر تصمیم گرفت به جای افزایش 
تولید بــه میزان دو میلیون بشــکه در 
ژانویه، تولیدش را تنها ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز افزایــش دهد اما برخی از اعضا 
با توجه به افزایش شیوع ویروس کرونا 
و ضعیف شدن روند بهبود تقاضا برای 

نفت، ضرورت افزایش بیشــتر تولید را 
زیر ســوال برده اند.آمریتا سن، یکی از 
موسسان اندیشکنده "انرژی اسپکتس" 
در این باره گفــت: با توجه به ضعیف 
شدن عوامل بنیادین، اوپک پلاس باید 
محتاطانه عمل کرده و تولیدش را ثابت 
نگــه دارد و برخی از اعضای بزرگ این 
گــروه ترجیح می دهند ســطح فعلی 
تولید را تغییر ندهند.عربستان سعودی 
در دیــدار قبلی رویکرد محتاطانه تری 
را پیشــنهاد کرد اما کشورهای امارات 
متحــده عربی و روســیه اعلام کردند 
ترجیح می دهند تولیدشــان را افزایش 
دهند. بارکیندو گفــت: محدودیتهای 
اعمال شــده روی فعالیــت اجتماهی 
و اقتصادی در شــماری از کشورها به 
قــوت خود باقی مانده و نگرانی درباره 
بروز نوع جدید مسریتر ویروس کرونا 
وجــود دارد. اقتصــاد جهانی ممکن 
اســت در نیمه دوم ســال ۲۰۲۱ بهبود 
قوی پیدا کند اما بخشــهایی مانند سفر، 

گردشگری، تفریج و مهمانپذیری ممکن 
است به سالها زمان نیاز داشته باشند تا به 
وضعیت پیش از شــیوع ویروس کرونا 
برگردند.اوپــک پلاس در نتیجه تدابیر 
قرنطینــه جهانی که باعث فروپاشــی 
تقاضا برای سوخت شد، در سال ۲۰۲۰ 
تولیدش را به میزان کم سابقه ای کاهش 
داد.  این گروه از مه تا ژوییه تولیدش را 
۹.۷ میلیون بشــکه در روز محدود کرد 
و ســپس میزان محدودیت تولیدش را 
از اوت به ۷.۷ میلیون بشــکه در روز و 
از ژانویه به ۷.۲ میلیون بشــکه در روز 
تســهیل کرد. دبیرکل اوپک اظهار کرد 
اوپک اکنون انتظار دارد کشــورهای در 
حال توسعه احیای تقاضای جهانی برای 
نفت را هدایت کنند و تقاضای جهانی 
در سال ۲۰۲۱ به ۹۵.۹ میلیون بشکه در 
روز برسد که ۵.۹ میلیون بشکه در روز 
بالاتر از سال ۲۰۲۰ خواهد بود. اگرچه 
ساخت و توزیع واکسنهای کووید ۱۹ 
خوش بینی بازار را برانگیخته است اما 

رشد تقاضا هنوز ضعیفتر از آن است که 
مصرف را به سطح ۱۰۰ میلیون بشکه در 
روز پیش از شیوع همه گیری برگرداند. 
بر اســاس گزارش رویترز، قیمت نفت 
برنت ســال ۲۰۲۰ را در بالای ۵۰ دلار 
در هر بشــکه به پایان بــرد که بیش از 
یک پنجم کاهش ســالانه داشت اما در 
مقایســه با رکورد اندک آوریل، بیش از 
دو برابر رشد داشت که نتیجه همکاری 
تولیدکننــدگان در محدودیت عرضه 
و تصویب بســته های محرک مالی به 
ارزش هــزاران میلیارد دلار در آمریکا و 

اتحادیه اروپا بود.

دبیرکل اوپک:

آماده تنظیم افزایش تولید نفت هستیم
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اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - ممدیر 
مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک 
بورس کالای ایران جزئیات انتشــار 
اوراق ســلف مســکن در بورس را 
تشریح کرد و گفت: در زمان سررسید 
اوراق، ســرمایه گذار یا واحد انتخابی 
خود را تحوریل خواهد گرفت یا پول 
اوراق را بر اساس قیمتی که کارشناس 

تعیین می کند، اخذ خواهد کرد.
جواد فلاح با تاکید بر اینکه مسکن 
مانند فولاد و آلومینیوم کالای همگن 
نیست تا مشــخصاتی از آن کالا ارائه 
شود و هر فردی که کالا را میخرد دقیقا 
بداند چه کالایی را با چه مشخصاتی می 
خرد، اظهار کرد: درواقع قیمت  مسکن 
هم به اینکه زمین در کدام نقطه کشور 
قرار دارد و هم به نوع ساخت، کیفیت 
ساخت و... بستگی دارد. حتی ممکن 
اســت داخل یک ســاختمان، قیمت 
طبقات با یکدیگر فرق داشــته باشند. 
بنابرایــن برای حل این موضوع اوراق 
روی هر پروژه مشخص منتشر خواهد 
شد.وی ادامه داد: برای مثال یک پروژه 
مشــخص در یک زمین مشــخص، 

جواز معین، مصالح، نقشــه و پروانه 
ســاخت مشــخص پذیرش خواهد 
شــد و اوراق هر پروژه از پروژه های 
دیگر متفــاوت خواهد بود. همانطور 
که ذکر شد حتی داخل یک ساختمان 
مشــخص، قیمت واحدهای مختلف 
متفاوت است. برای حل این موضوع 
و همگن سازی مسکن، یک واحد مبنا 
در هر پروژه انتخاب خواهد شد، سایر 
واحدها بر اساس آن واحد مبنا، قیمت 
گذاری خواهد شــد. مدیر مطالعات 
اقتصادی و ســنجش ریسک بورس 
کالای ایران افزود: بــرای مثال واحد 
مبنا، واحد شماره یک در طبقه اول یک 
پروژه اســت، واحد شماره دو به دلیل 
مشــخصات بهتری که دارد، نسبت به 
واحد شماره یک دارد، ضریب خواهد 
خــورد. برای مثال ضریــب آن ۱.۰۱ 
خواهد شــد. یعنی برای اینکه فردی 
واحــد شــماره دو را خریداری کند، 
اگر ۱۰۰ متر مربع است، به جای اینکه 
۱۰۰ ورقــه یک متری بدهد باید ۱۰۱ 
ورقــه ۱۰۰ متری دهد. بنابراین زمانی 
که اوراق منتشــر می شود خریدار می 

داند پروژه چــه ویژگی هایی دارد اما 
دقیقا مشــخص نیســت کدام یک از 
واحدهای پروژه را در زمان سررســید 

تحویل خواهد گرفت.
سررسید اوراق به صورت 

است؟
فــلاح درمورد زمان سررســید 
اوراق توضیح داد: در زمان سررســید، 
بــرای مثال فــردی متقاضی تحویل 
واحد شماره یک پروژه است  و تعداد 
۱۰۰ عدد اوراق نیز خریداری کرده که 
معادل با تعداد اوراق لازم برای تحویل 
گرفتن آن واحد است. اگر واحد مذکور 
متقاضی غیر از همان فرد نداشته باشد، 
آن واحد به آن فرد تعلق خواهد گرفت. 
اما اگر واحد شماره یک پنج متقاضی 
داشته باشــد که دو نفر از آن ها اوراق 
لازم برای تحویل واحد یک را دارند، 
بین دو نفر قرعه کشی صورت می گیرد 
تا برنده مشخص شود. فرد دوم نیز یا در 
آن ساختمان واحد دیگری را انتخاب 
می کند و آن واحد را تحویل می گیرد 
یا واحد دیگری را پسند نمی کند.وی 
ادامــه داد: در نهایــت برخی افراد که 

واحدی که دوست داشتند را دریافت 
می کنند، برخی افراد  واحدی که تمایل 
داشــتند را نگرفتنــد و واحد دیگری 
را هم نمی خواهنــد تحویل بگیرند، 
برخی افراد نیز قصد ســرمایه گذاری 
داشــتند و از ابتدا نمی خواستند واحد 
تحویل بگیرند. بر این اســاس افرادی 
که نمی خواهند از آن پروژه واحدی را 
تحویل بگیرند، بسته به آنکه اوراق به 
چه نحوی طراحی شده و در امیدنامه 
اوراق ذکر شــده اســت، سرنوشت 
متفاوتی خواهند داشت.مدیر مطالعات 
اقتصادی و ســنجش ریسک بورس 
کالای ایران با بیان اینکه در یک حالت 
ممکن است فروشنده اختیار فروش به 
سرمایه گذاران داده باشد، توضیح داد: 
برای مثال فرد متری ۱۰ میلیون تومان  
خریده و فروشــنده اعلام کرده است 
که سه سال دیگر در قیمت ۱۵ میلیون 
تومــان اختیار فروش مــی دهد. اگر 

سرمایه گذار در زمان سررسید واحد را 
تحویل نگرفت، اختیار خود را اعمال 
مــی کند و بابت ۱۰ میلیون ســرمایه 
گذاری که ســه ســال قبل انجام داده 
است، ۱۵ میلیون دریافت کرده و کنار 
مــی رود. فلاح ادامه داد: حالت بعدی 
به این صورت است فروشنده یا همان 
سازنده، اختیاری نداده باشد و به جای 
آن به خریداران امکان تسویه نقدی داده 
باشد. یعنی در زمان سررسید، سازنده به 
قیمت روز که توسط کارشناس رسمی 
دادگستری مشخص می شود، پول را 
بــه فردی کــه اوراق را در اختیار دارد 
پرداخت می کنــد. وی افزود: حالت 
دیگر این اســت که سازنده نه اختیار 
فروش گذاشته و نه امکان تسویه نقدی 
را در نظر گرفته است، در این حالت به 
خریدار این امکان داده می شود که در 
بازار نهایی، اوراق را به افرادی بفروشد 
که می خواهند واحدهای باقیمانده آن 

پــروژه را تحویل بگیرند. البته در این 
شرایط ممکن است قیمت خوبی برای 
خرید اوراق پیشــنهاد نشــود، در این 
حالت بــرای واحدهای باقی مانده در 
بورس کالا مزایده برگزار خواهد شد. 
برای مثال فرض کنی در یک پروژه سه 
واحد باقی مانده که هیچکس حاضر 
نیست این واحدها را تحویل بگیرد، در 
این صورت سه واحد فروخته می شود 
و بر اســاس اینکه متری چند فروخته 
شده، به افراد صاحب اوراق پرداخت 

می شود.
عرضه کنندگان چه کسانی 

هستند؟
مدیــر مطالعات اقتصــادی و 
سنجش ریسک بورس کالای ایران در 
ادامه به این ســوال که عرضه کنندگان 
چه کســانی خواهند بود؟ پاسخ داد: 
سازندگان معمولی و دولت می توانند 
ناشــر این اوراق باشــند. درواقع هر 
فردی که به عنوان ســازنده قصد پیش 
فروش دارد، میتواند وارد این سیستم 
شــود. البته به دلیل اینکه باید تعهدات 
ســازنده تضمین شود، ســازنده باید 

توانایی تودیع وثایق را داشــته باشــد 
کــه این تودیع وثیقه کار هر ســازنده 
ای نخواهد بود. تا کنون ســازنده های 
بزرگ در کشــور درخواست خود را 
ارائه داده اند. برای مثال شرکت سرمایه 
گذاری مسکن وابسته به بانک مسکن 
درخواست داده است. همچنین با بانک 
توسعه تعاون و تعاون ارتش مذاکراتی 
صورت گرفته اســت. سازنده باید از 
عهده تودیــع وثایق بربیاید و تضمین 
کند که اگر در زمان سررسید نتوانست 
تعهد خود را ایفا کنند بتواند خسارت 
های مقرر شده در قرارداد را به سرمایه 

گذاران پرداخت کند.
آخرین وضعیت طرح

فلاح درمورد اینکه طرح در چه 
مرحله قرار دارد نیز توضیح داد: به هیات 
پذیرش سازمان بورس پروپوزالی ارائه 
شد که این هیات پروپوزال را به کمیته 
فقهی ســازمان بورس و اوراق بهادار 
ارجــاع داد. در نهایــت این کمیته نیز 
پروپــوزال را بررســی و تاییــد کرد. 
پس از آن پیشــنویس دســتورالعمل 
اجرایــی اوراق پس از تصویب هیئت 

مدیره بورس کالا تقدیم کمیته تدوین 
مقررات سازمان بورس شد که در این 
کمیته در حال بررســی است و پس از 
تایید کمیته باید به تصویب هئیت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار برسد و 
قابلیت اجرایی خواهد یافت.  به گفته 
مسئولان قرار اســت در بازار سرمایه 
بستری فراهم شود تا متقاضیان بتوانند 
به راحتی مسکن پیش خرید کنند. در 
واقع قرار است این امکان فراهم شود 
که افــراد بتوانند حتی بــه اندازه یک 
متــر مربع و به میــزان نقدینگی خود 
پیــش خرید خانه انجام دهند تا از این 
طریــق قدرت خرید پس انداز خود را 
نگه دارند؛ بنابراین مسکن به قطعات 
کوچک تبدیل شده و امکان فروش آن 
و نیز امکان انجام معاملات ثانویه فراهم 
می شــود. به عبارت دیگر، بورس کالا 
به دنبال آن اســت که بتواند مسکن را 
به شکل متری و در قالب اوراق سلف 
استاندارد مسکن پیش فروش کند و این 
کار را در بســتری که تضامین لازم از 
ســازنده گرفته شود و خریدار با خیال 

راحت اقدام به خرید کند، انجام دهد.

گروه اقتصــادی- محمد رضا 
نوبخــت معاون رییــس جمهوری و 
رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور 
که دیروز به منظور بازدید از روستاهای 
سیل زده ســدیج و گابریک وارد این 
منطقه شــد از نزدیک با روند ساخت 
، تعمیر و تکمیل مســکن برای اقشار 
نیازمند درجاســک هرمزگان شد واز 
تلاش های دست اندارکاران قدردانی 

کرد.
اســتاندار هرمزگان دراین زمینه 
گفت: ســیل دی ماه ۹۸ به تعدادی از 
واحدهای مسکن روستایی شهرستان 
جاســک در مجــاورت دو رودخانه 
ســدیج و گابریک خسارت وارد شد 
که بر اســاس ارزیابی ها، ۲۷۰ واحد 
نیازمنــد احداث مجــدد، ۳۵۰ واحد 
نیازمند تعمیــرات و ۷۵۰ واحد دچار 

خسارت معیشتی شدند.

فریدون همتی افزود: بر اســاس 
این برآورد و با مصوبه هیات وزیران و 
پس از ابلاغ معاون اول رییس جمهور، 
برای هر یک از این گروه ها تسهیلاتی 
تخصیص پیدا کرد که بخشــی از این 

تسهیلات بلاعوض است.
وی ادامه داد: روستاهای کروچ، 
کنتکــی، حاجی آباد، گبــد، گرندو، 

نوروزکار، سدیج، گشمی، بندبست، 
لیره ایی، گنجک طی ســیل بهمن ماه 
۹۸ دچار خسارت شدند که بر اساس 
مصوبه شــورای مدیریــت بحران و 
شــورای برنامه ریزی و توسعه استان، 

روستای لیره ایی به مکان دیگری منتقل 
می شــود و کار بازســازی واحدهای 
خســارت دیده در بقیه روستاها ادامه 

دارد.
اظهارداشت:  هرمزگان  استاندار 
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی از سال 
گذشته تا کنون با استقرار ستاد بازسازی 
در منطقــه، فرآیند ســاخت و تعمیر 
واحدهای خسارت دیده ناشی از سیل 
را با مشــارکت اکیپ های اجرایی و 
مردم شروع کرده و تا پایان سال جاری 
عملیات احداث و تعمیرات واحدهای 
خســارت دیده شرق جاسک در سیل 

دی ماه ۹۸ ، به پایان می رسد.
استاندار هرمزگان گفت: عملیات 
اجرایی ۳۰۰ واحد مسکونی روستایی 
به نمایندگی از ســه هزار مســکن در 
مناطــق محروم شــرق این اســتان با 
حضــور معاون رییــس جمهوری و 
رییس سازمان برنامه وبودجه آغاز شد.
فریدون همتی افزود: تسهیلات 
برای هر واحد روســتایی ۵۰۰ میلیون 

ریال در نظر گرفته شده که ۳۰۰میلیون 
ریال آن بلاعوض و نقشــه ساختمان، 
نظارت ســاختمان و صــدور پروانه 
ســاخت برای این واحدها نیز رایگان 
است. وی ادامه داد: همچنین بازدید از 
مناطق سیل زده روستای سدیج ، پایانه 
نفتی جاســک به عنوان آخرین حلقه 
زنجیره انتقال نفت خام گوره به جاسک  
شرکت در نشست شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان و جهش تولید  از دیگر 
برنامه های ســفردکتر نوبخت است 
که امید مــی رود اعتبارات لازم برای 
عملیاتی شدن طرح ها تصویب شود.

شهرســتان جاســک با بیش از 
۶۰هزار نفر جمعیت در ۳۰۰کیلومتری 

شرق بندرعباس مرکز هرمزگان قرار 
گرفتــه وبــه همراه بشــاگرد از نقاط 

محروم کشور محسوب می شود.
در ســفر  یــک روزه محمد باقر 
نوبخــت معاون رییــس جمهوری، 
معاونــان و مشــاوران، تابش رییس؛ 
بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی، 
بختیاری؛رییــس کمیته امــداد امام 

خمینی )ره( وی را همراهی نمودند.
تأمیــن ســوخت مــورد نیــاز 
واحدهای تولیدی، صنعتی و نیروگاهی 

هرمزگان طبق برنامه کشوری
 اســتاندار هرمزگان همچنین  بر 
لــزوم هماهنگی، رصــد، پیگیری و 
برنامه ریزی دستگاه های مسئول برای 

تامین گاز و نفت سفید برای گرمایش 
خانگی مناطق سردســیر هرمزگان در 
فصل زمســتان و ســوخت مورد نیاز 
فعالیت صنایع و نیروگاه ها تاکید کرد.

فریــدون همتــی در خصوص 
تشریح جلسه ویدئو کنفرانس مشترک 
وزرای کشور، نفت، نیرو و استانداران 
سراســر کشــور با موضوع مدیریت 
تامیــن ســوخت و اداره نیروگاه ها و 
مصرف گاز خانگی در فصل زمستان، 
عنوان کرد: در این نشست برنامه ریزی 
و هماهنگی لازم صورت گرفت تا هم 
فعالیت های واحدهای تولیدی، صنایع 
بزرگ و کوچک و تجاری به شــکل 
مناســب انجام شــود و هم با توجه به 

افزایش مصرف گاز خانگی در فصل 
زمســتان، ســوخت مورد نیاز در این 

زمینه تأمین شود.
وی ادامه داد: در این راستا تامین 
گاز خانگــی در اولویت قرار گرفت و 
همچنین برای مناطقی که دسترســی 
بــه گاز ندارند، نفت ســفید به عنوان 
ســوخت مورد نیاز بــرای گرمایش 
خانه ها در فصل زمستان تامین می شود.

اســتاندار هرمزگان افــزود: در 
هرمزگان با توجــه به اینکه در برخی 
مناطق سردســیر از نفت ســفید برای 
گرمایش خانگی اســتفاده می شــود، 
اقدامــات لازم برای تامین آن صورت 
می گیرد و ســوخت مورد نیاز نیروگاه 
ها و صنایع نیز طبق برنامه کشــوری 

تامین خواهد شد.
همتــی تصریــح کــرد: برای 
هماهنگی بیشتر در این زمینه، کمیته ای 
در اســتانداری با حضور دستگاه های 
مســئول تشکیل می شــود تا رصد و 
پیگیری لازم برای تامین سوخت مورد 

نیاز در فصل زمستان انجام شود.
در  فرمانــداران  گفــت:  وی 
شهرســتان ها نیز این کمیته را تشکیل 
دهند و برنامه ریــزی، رصد و برآورد 
لازم برای تامین به موقع سوخت را به 

دستگاه های مسئول اعلام کنند.
اســتاندار هرمزگان خاطرنشان 
کــرد: باید تلاش کنیــم تا با نظارت و 
برنامه ریزی مناسب، سوخت خانگی 
و صنایع، کشــاورزی و حمل و نقل به 

شکل مناسب تامین و توزیع شود.

 نخستین واحد مسکونی احداثی برای آسیب دیدگان از سیل پارسال در شرق هرمزگان با حضور معاون رییس جمهوری 
و رییس سازمان برنامه وبودجه، روسای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، کمیته امداد امام خمینی )ره( و استاندار هرمزگان افتتاح شد.

نخستین واحد مسکونی سیل زدگان 
شرق هرمزگان به بهره برداری رسید
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ثبت نقل وانتقال چک های جدید در صیاد فعلا اختیاری است گروه اقتصادی -از آنجا که در 
قانون جدید، نقل وانتقال چک تنها از 
طریق ســامانه صیاد انجام می شود، 
از ایــن پس ظهرنویســی چک های 
کاغذی ممنوع شــده و انتقال چک 
مســتلزم ثبت مراتب در سامانه صیاد 
اســت. اما با توجه بــه اینکه ثبت در 
این ســامانه به علت آماده نبودن آن 
و عدم فرهنگ ســازی تا پایان سال به 
تعویق افتاده است و تا پنج روز دیگر 
بر اساس وعده بانک مرکزی سامانه 
صیاد رونمایی و ثبت اختیاری در این 
سامانه انجام می شــود.  درحالی ۲۰ 

دی ماه ســال جاری دسته چک های 
جدید در کشور توزیع می شوند که از 
سوی مسئولان بانک مرکزی شفافیت 
و تاکیدات بســیار بر اعتبارسنجی دو 
ویژگی بارز و مهم این دسته  چک ها 
اعلام شده اســت.  از آنجا که اعتبار 
چــک پیش از صدور آن در ســامانه 
صیاد بررســی و تمام مبادلات آن هم 
در این ســامانه ثبت می شود، امکان 
شفاف ســازی و اعتبار سنجی بالا را 
برای دســته چک های جدید فراهم 
کرده اســت.  یک نکتــه مهم درباره 
نقــل و انتقال چک هــای جدید تنها 

در ســامانه صیاد این است که صدور 
چک در وجــه حامل را ممنوع کرده 
اســت.  همچنین، چک های جدید 
قابلیت ثبت در سامانه صیاد را دارند 
و صادرکنندگان چــک می توانند از 
طریق درگاه های بانکی یا برنامه های 
موبایلــی فعال در حــوزه پرداخت 
کشــور، اطلاعات ذی نفع به اضافه 
مبلغ و تاریخ چک را در سامانه صیاد 
ثبت کنند. عــلاوه براین، گیرندگان 
چک های جدید نیز می توانند به طرق 

ذکر شــده با استعلام وضعیت چک 
ثبت شــده برای ایشان، مراتب تایید 
دریافت چک را به سامانه صیاد اعلام 
کنند. در صورتی که گیرنده چک پس 
از تائید اطلاعات آن متمایل به انتقال 
چک به شــخص دیگری )شخص 
ثالث( باشــد، این امکان در ســامانه 
یاد شــده با ثبت مشــخصات ذینفع 
جدیــد )ثبت شناســه /کدملی وی( 
 بــرای وی فراهم اســت. اگر انتقال 
چک در سامانه صیاد ثبت نشود، باید 

اطلاعات مربوط بــه هویت گیرنده 
جدید )شامل نام و نام خانوادگی/نام 
شرکت و شماره/شناسه ملی( در ظهر 

چک پشت نویسی  شود. 
لازم بــه ذکر اســت که ثبت در 
سامانه صیاد که قرار بود از ۲۰ آذرماه 
اجرایی شــود، به علت آماده نبودن 
ســامانه و عدم فرهنگ سازی تا پایان 
سال به تعویق افتاد اما تا پنج روز دیگر 
بر اساس وعده بانک مرکزی سامانه 
صیاد رونمایی و ثبــت اختیاری در 

این سامانه انجام می شود. بقیه موارد 
قانون چک نیز بر اســاس بخشنامه 
بانک مرکزی اجرایی خواهد شــد.  
پیش از این ســامانه صیاد تنها قادر به 
اعــلام وضعیت اعتباری صادرکننده 
چک بود که کاربران در این ســامانه، 
می توانند با ارسال شناسه استعلام ۱۶ 
رقمی مندرج در چک های صیادی به 
سامانه استعلام پیامکی بانک مرکزی 
بــا سرشــماره ۷۰۱۷۰۱ از وضعیت 
اعتبــاری صادرکننده چــک از نظر 

تعداد و مبلغ چک های برگشتی ثبت 
شــده نزد بانک مرکزی مطلع شوند. 
لازم به ذکر اســت که اطلاع رسانی 
به صورت رتبه بندی شــده بر اساس 
یکی از رنگ های زیر اعلام می شود:

- وضعیت سفید: صادرکننده 
چــک فاقــد هرگونه ســابقه چک 
برگشــتی بوده یا درصورت وجود 
سابقه، تمامی موارد رفع سوء اثر شده 

است.
- وضعیــت زرد: صادرکننده 
چک دارای یک فقره چک برگشــتی 
یا حداکثر مبلغ ۵ میلیون تومان تعهد 

برگشتی است.
- وضعیت نارنجی:  صادرکننده 
چــک دارای دو تــا چهار فقره چک 
برگشــتی یا حداکثر مبلغ ۲۰ میلیون 

تومان تعهد برگشتی است.
- وضعیت قهوه ای: صادرکننده 
چــک دارای پنج تــا ۱۰ فقره چک 
برگشــتی یا حداکثر مبلغ ۵۰ میلیون 

تومان تعهد برگشتی است.
- وضعیــت قرمز: صادرکننده 
چــک دارای بیــش از ۱۰ فقره چک 
برگشــتی یا بیش از مبلغ ۵۰ میلیون 

تومان تعهد برگشتی است.

جزئیات خرید خانه در بورس اعلام شد

یا پول بگیرید یا مسکن!

گروه اقتصادی - لطیفی گفت: 
ترخیص کالا، قفل سیســتمی شــده 
اســت و سامانه جامع انبار ها و گمرک 
زمانی می توانند کالا را ترخیص کنند 
که سامانه جامع انبارها، انبار مورد نظر 

را تایید کند.
ســید روح الله لطیفی سخنگوی 
گمرک ایران گفت: مشــکل این است 

که مقصد نهایی یک ســری از کالا ها 
تغییر می کنــد و هیچ نظارتی از طرف 

وزارت صمت در آن نمی شود.
وی افــزود: ســامانه انبار های 
گمرک از ۲۱ اسفند ۹۸ براساس توافق 
با ســتاد مبارزه با قاچــاق کالا و ارز و 
وزارت صمت دیگر مسئولیتی ندارد 
و مسئولیت با سامانه جامع انبارهاست.

افــزود:  ســخنگوی گمــرک 
ترخیص کالا، قفل سیســتمی شــده 
اســت و سامانه جامع انبار ها و گمرک 
زمانی می توانند کالا را ترخیص کنند 
که سامانه جامع انبارها، انبار مورد نظر 

را تایید کند.
وی اضافه کرد: شــرط ترخیص 
کالا ثبت انبار در سامانه جامع انبار های 
وزارت صمت است و سامانه گمرک 
انبــارداری نیســت بلکــه مربوط به 

حسابرسی پس از ترخیص و مدیریت 
ریسک اســت که اگر وزارت صمت 
این اطلاعــات را نیز به ما بدهد دیگر 
نیازی به این سامانه نداریم. وی گفت: 
ما اطلاعات را به سامانه جامع توسعه 

تجارت می دهیم و این سامانه موظف 
اســت داده ها را به ســامانه بازارگاه 
بدهد. ســخنگوی گمــرک افزود: از 
۲۹ خرداد، وزارت جهاد کشــاروزی، 
به صورت فیزیکی به کســانی که ثبت 

کالادر بازارگاه داشتند مجوز ترخیص 
مــی داد، و گمــرک نیــز ان را اعمال 
می کــرد، با هماهنگی هــای صورت 
گرفته با وزارت جهاد کشــاورزی از 
ابتدای دی با تایید موضوع قرنطینه در 
ســامانه جامع گمرک از سوی وزارت 
جهاد به معنای تایید ســامانه بازارگاه 
نیز خواهد بود. لطیفی گفت: زمانی که 

کالا از گمرک خارجی می شود گمرک 
مســئولیتی ندارد و وظیفــه برعهده 
سامانه جامع انبار های وزارت صمت 
است.وی افزود: پس از خروج کالا از 
گمرک اطلاعات سامانه جامع تجارت 
و سامانه جامع انبار ها داده می شود و به 
زودی سامانه جامع تجارت به سامانه 

جامع انبار ها متصل می شود.

سخنگوی گمرک مطرح کرد؛

ترخیص کالا منوط به تایید انبار در سامانه جامع انبارهای وزارت صمت است

با حضور معاون رییس جمهوری؛

فریدون همتی در خصوص تشــریح جلســه ویدئو کنفرانس 
مشــترک وزرای کشــور، نفت، نیرو و اســتانداران سراســر 
کشــور با موضوع مدیریت تامین سوخت و اداره نیروگاه ها و 
مصرف گاز خانگی در فصل زمستان، عنوان کرد: در این نشست 
برنامه ریــزی و هماهنگی لازم صورت گرفت تا هم فعالیت های 
واحدهــای تولیدی، صنایع بزرگ و کوچک و تجاری به شــکل 
مناسب انجام شود و هم با توجه به افزایش مصرف گاز خانگی 
در فصل زمســتان، سوخت مورد نیاز در این زمینه تأمین شود.


